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Zwlekaliście do ostatniej chwili z zaplanowaniem walentynek? Nie mieliście pomysłu, jak spędzić ten dzień z
drugą połówką? A może bojkotujecie walentynki i chcecie po prostu spędzić kulturalnie wieczór? Na
wszystkie te pytania mamy dla Was dobre odpowiedzi - sprawdziliśmy, co dzieje się w Krakowie w Dzień
Zakochanych i wybraliśmy najlepsze wydarzenia!

Walentynki w teatrze to według nas świetny pomysł! W ostatnią sobotę w Teatrze im. Juliusza
Słowackiego miał premierę spektakl "Wyzwolenie" na podstawie sztuki Stanisława
Wyspiańskiego. Dzisiaj możecie zobaczyć go znów, świeżo po premierze na scenie teatru!
"Wyzwolenie" uznawane jest za jeden z najważniejszych i jednocześnie najtrudniejszych do
wystawienia polskich utworów dramatycznych. To wielki traktat o teatrze, patriotyzmie i
poszukiwaniu własnego ja. Spektakl ma być spojrzeniem świeżym, bezczelnym i nowatorskim - warto
sprawdzić , jak będzie to wyglądało na żywo! "Wyzwolenie" zobaczycie dziś i jutro o godz. 19!

Walentynkowo nie zawodzi też Teatr Bagatela. Na Dużej Scenie zobaczymy spektakl
"Najdroższy". François Pignon, niezaradny życiowo pechowiec, stracił równocześnie pracę i żonę.
Czy jeśli jest tak źle, to może być już tylko lepiej? Do czego doprowadzi seria nieoczekiwanych
spotkań i zaskakujących zwrotów akcji? Lekka komedia we francuskim stylu? My mówimy głośne i
wyraźne tak! Tym bardziej, że w głównych rolach Magdalena Walach, Urszula Grabowska i
Dariusz Starczewski. Początek o godz. 16 i 19:15. Z kolei na Scenie na ul. Sarego
zobaczycie "Szaleństwa nocy", czyli komedię romantyczną z wątkiem sensacyjnym.
Prawniczka Helena, specjalizująca się w rozwodach, spotyka Boba, drobnego gangstera na usługach
mafii. On nienawidzi prawników. Ona ma na niego ochotę... Co z wyniknie ze wspólnego spaceru po
Krakowie? Dowiecie się po godz. 19:15! Podobno Bagatela to już sprawdzone miejsce na pierwszą
(i nie tylko) randkę, przetestujcie to dzisiaj!

A może chcecie wziąć drugą połówkę do muzeum? Dzisiaj polecamy wybrać się do jednego z
oddziałów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa! Dzisiaj muzeum organizuje jednodniowy
konkurs fotograficzny pod hasłem #We2wMHK. Jedyną i główną nagrodą będzie sesja
fotograficzna w przestrzeniach muzealnych. Zasady są proste. Wystarczy przyjść dzisiaj z ukochanym
lub ukochaną do jednego z oddziałów MHK: Pałac Krzysztofory, Dom Zwierzyniecki, Dzieje Nowej Huty,
Stara Synagoga, Rynek Podziemny, zrobić zdjęcie przedstawiające parę zakochanych,
oznaczyć je hashtagiem #We2wMHK i opublikować na facebookowym profilu Muzeum. Dobra
zabawa i zwiedzanie w jednym - polecamy!

Teraz coś dla tych, którzy lubią robić swojemu chłopakowi/dziewczynie nietypowe niespodzianki! W
Teatrze Ludowym dzisiaj na każdej ze scen o godz. 19 obejrzymy inną sztukę. Na Dużej Scenie
zobaczymy „Prywatną klinikę”, na Scenie pod Ratuszem – „Wszystko o kobietach”, a na Scenie
Stolarnia – „Recital Wiktorii Węgrzyn – Historie Agnieszki Osieckiej”. Wybierzcie jeden ze
spektakli i wyślijcie na adres promocja@ludowy.pl życzenia i wyznania miłości dla swojej drugiej
połówki. Aktorzy teatru przeczytają je po spektaklu ze sceny! Pióra i klawiatury w dłoń, jeszcze
nie za późno na wysłanie romantycznych życzeń!

http://www.facebook.com/muzeumkrakowa/?fref=ts
mailto:promocja@ludowy.pl


Na koncert zaprasza dzisiaj Żydowskie Muzeum Galicja. Dokładnie o godz. 18:30 zacznie swój
występ Megitza Trio. Trójka górali z Zakopanego i z Chicago śpiewa historie o miłości i zdradzie, o
sprawach ludzkich, z dystansem i poczuciem humoru. Megitza Trio łączy polski folklor z
amerykańskim, wirtuozowskim akordeonem w rumuńskim stylu, trzema harmonijnie zgranymi
głosami, a wszystko opakowuje w elektro-transowe bity. To nietypowe połączenie tradycji z
nowoczesnością naprawdę zasługuje na uwagę! Wstęp na koncert jest wolny.

W Dworku Białoprądnickim usłyszymy dziś rodzinny duet - ojca i syna. O godz. 19 wystąpią
tam Jorgos i Antonis Skolias. W ich muzyce - pełnej improwizacji - pobrzmiewa soul, rhythm
and blues oraz folk. Będzie zatem trochę akustycznie, trochę elektronicznie. Całość muzyki to
projekt autorski wymyślony, wyimprowizowany i zagrany na żywo. Jorgos to uznany muzyk jazzowy,
który nie ogranicza się do jednego gatunku muzyki, czerpie garściami z muzyki etnicznej. Antonis jest
perkusistą w zespołach Rycerzyki i Amusing Companions, twórca słuchowisk radiowych i muzyki
teatralnej. W połączeniu twórczości tkwi ich siła! Wstęp na koncert jest wolny.

"Walentynki grubych, smutnych i samotnych" - takim odezwem zachęca do swojego
dzisiejszego koncertu Sekcja Muzyczna Kołłątajowskiej Kuźni Prawdziwych Mężczyzn. Ten
zespół o jakże skomplikowanej nazwie, to - jak sami o sobie mówią - "wyjątkowy kolektyw muzyczno-
kabaretowy, czerpiący bez skrępowania ze wszystkich gatunków i konwencji w muzyce, malując swój
własny, unikalny obraz świata w krzywym zwierciadle czarnego humoru". Tytuły ich utwórów, takie jak
"Superbohater", "Niebrzydka dziewczyna" czy "Niebo pełne gwiazd" spokojnie możecie
dopasować do dzisiejszego dnia! Artyści podkreślają, że nieważne, czy masz z kim dzisiaj przyjść na
koncert czy nie, będziesz dobrze się bawić. My namawiamy - zawitajcie o godz. 20 do Pięknego
Psa!

Dla kinomanów mamy dziś propozycję od Kina Kijów. Od wczoraj trwa tam przegląd filmów
czechosłowackiej Nowej Fali, czyli olbrzymiego ruchu filmowego, będącego częścią rewolucji
kulturowej i świadomościowej Czechów i Słowaków lat 60. XX wieku, która przeszła do historii pod
nazwą Praskiej Wiosny. Duża część tych filmów zyskała miano kultowych i do dziś wzorują się na nich
europejscy twórcy. Dzisiaj w Kijowie zobaczymy dwa filmy: na godz. 18 zaplanowano
projekcję "Miłości Blondynki" Milosa Formana z 1965 roku. To zrealizowane w stylu
paradokumentalnym, ze śmiałymi jak na owe czasy scenami erotycznymi, w którym reżyser
przenikliwie, ale jednocześnie ciepło i z sympatią przygląda się swoim bohaterom. O godz. 20 z
kolei film tego samego reżysera pt. "Pali się moja Panno", gdzie centralnym wydarzeniem
są przygotowania do corocznego....Balu Strażaków. Kolejne seanse przeglądu zaplanowane są
na przyszły tydzień, nie przegapcie dzisiejszych!

Imprezowanie w stylu walentynkowym też jest dobrym pomysłem! Nie zrażajcie się tym, że to środek
tygodnia - dziś na Szpitalnej 1 możecie wziąć udział w jedynym w swoim rodzaju
walentynkowym karaoke! Podobno lista utworów ma być bardzo zróżnicowana, a wymagania
wokalne nie są wysokie - liczą się chęci! Start o godz. 19, koniec - dopóki starczy sił w płucach!

Wracamy do muzeum! Dzisiaj otwiera się nowa wystawa w Gmachu Głównym MNK. Jej długi
tytuł brzmi w pełni: "ONNA - piękno, siła, ekstaza. Drzeworyty i malarstwo japońskie z
kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie". Pokazuje ona temat japońskiej kobiety, wizerunki i



impresje z jej życia, utrwalone w malarstwie i drzeworycie. Odsłaniają one niezwykłe kulisy
Przepływajacego Świata, w tym również sekrety scen intymnych. Wystawa prezentuje cały wachlarz
emocji, sportretowanych przez znakomitych mistrzów japońskiego drzeworytu nurtu ukiyo-e, czyli
głównie z okresu XVIII w. Dzisiaj możecie oglądać ją od 10 do 17, a dwie osoby mogą
zwiedzać wystawę w cenie jednego biletu!

 


